1

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5.ª REGIÃO
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

EM CARGOS DE ANALISTA JUDICIÁRIO E DE TÉCNICO JUDICIÁRIO
EDITAL N.º 8 – TRT 5.ª REGIÃO, 6 DE MARÇO DE 2009

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5.ª REGIÃO torna público o

resultado provisório na perícia médica dos candidatos que se declararam portadores de
deficiência, referente ao concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro
de reserva em cargos de Analista Judiciário e de Técnico Judiciário, mediante condições
estabelecidas neste edital.
1 Relação provisória dos candidatos considerados aptos na perícia médica dos candidatos que
se declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: cargo/área/especialidade,
número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
1.1 ANALISTA JUDICIÁRIO
1.1.1 ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA: ADMINISTRATIVA
10046521, Cecilia Vicentini Ewald / 10006121, Erlon Goncalves de Brito Almeida / 10026558,
Jeferson da Silva Melo / 10008598, Juliana Macedo de Almeida / 10002794, Karin Souza Jales /
10033184, Lucinda Maria Sapucaia da Silva / 10017660, Maiza Cravo Carvalho / 10014726,
Maria Poliana Ivanildes da Silva Rodrigues / 10051833, Nilma de Souza Paulino / 10063885,
Suani de Barros Batista / 10000168, Veronica Mattos.
1.1.2 ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA: APOIO ESPECIALIZADO – ESPECIALIDADE: PSICOLOGIA
10014974, Carolina Maria Guimaraes da Costa Lima.
1.1.3 ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA: APOIO ESPECIALIZADO – ESPECIALIDADE:
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
10075130, Carlos Andre Reimao de Sousa Caldas / 10012344, Menotti Erasmo da Silva
Machado / 10067056, Otto Schuenemann Teixeira / 10034600, Thiago de Almeida Oliveira.
1.1.4 ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA: JUDICIÁRIA
10031177, Alessandro Lanusso Azevedo de Macedo / 10021792, Alfranio de Freitas /
10005777, Ana Cristina de Souza Macedo / 10062301, Daiana Leila Cardoso de Moraes /
10027891, Danilo Coelho Fernandes / 10040433, Danuza Almieda Soares / 10026316, Debora
Pereira dos Santos / 10065038, Dinea Almerinda Lessa dos Anjos / 10059431, Elis Mainardi de
Medeiros / 10018547, Fabiana Pedreira Guimaraes / 10062541, Francisco Carlos Ferreira da
Cruz Junior / 10031385, Francisco de Assis Costa / 10057339, Gileno Rosa Sobrinho /
10061761, Gilson Carlos de Souza / 10064557, Igor Bezerra de Andrade / 10035494, Janaina
Rodrigues Lima / 10039204, Joana Daniela Rosa Novato / 10068892, Joao dos Santos Filho /
10006750, Jose Arcenio Dort Junior / 10058699, Kyriaky Jacira Brandao Kiklis / 10013890,
Laisa Barreto Moutinho / 10018630, Marcelo de Carvalho Monteiro Filho / 10003441, Marcus
Vinicius Paixao de Almeida / 10030854, Mariana Mattos Rocha / 10073787, Paulo Henrique
Lobo e Silva / 10008558, Sergio Ricardo de Sousa Santos / 10017729, Vinicius Almeida Lira.
1.1.5 ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA: JUDICIÁRIA – ESPECIALIDADE: EXECUÇÃO DE
MANDADOS
10003913, Claudionor Santana Macedo Filho / 10013864, Cristiano Oliveira Sampaio Santos /
10071717, Guilherme Augusto de Araujo Lima / 10055889, Jose Adeilton Leite / 10008699,
Patricia Borges Vieira Santos / 10056021, Rafael Landin Ribeiro.
1.2 TÉCNICO JUDICIÁRIO
1.2.1 TÉCNICO JUDICIÁRIO – ÁREA: ADMINISTRATIVA
10038781, Alfranio de Freitas / 10027574, Andre Fernando Barros Maciel / 10006168, Angela
Lima Ribeiro / 10077344, Christhiane Araujo Medeiros Ramos / 10003930, Claudionor
Santana Macedo Filho / 10062404, Daiana Leila Cardoso de Moraes / 10003756, Daniela da
Silva Santos / 10027924, Danilo Coelho Fernandes / 10050233, Debora Cristina Silva de

   2

Oliveira / 10038659, Elias Morato Neto / 10003604, Elizabeth Paulina Franco Gealh /
10006164, Erlon Goncalves de Brito Almeida / 10048635, Everton Filipe Vieira Rodrigues /
10076027, Felipe Silva Bulos de Cerqueira / 10031387, Francisco de Assis Costa / 10022671,
Gibran Trigueiro Batista / 10051814, Girlene Beceveli / 10039713, Helen Araujo Gomes /
10032555, Helga do Couto Sena / 10032683, Hermenegildo Marzenta / 10064529, Igor
Bezerra de Andrade / 10035501, Janaina Rodrigues Lima / 10026567, Jeferson da Silva Melo /
10006836, Jose Arcenio Dort Junior / 10031717, Jose Fernando Mercio Oliveira / 10013900,
Laisa Barreto Moutinho / 10004196, Laura Stefania Sousa Bernardes / 10044436, Leon de
Freitas Wacheux / 10017669, Maiza Cravo Carvalho / 10030869, Mariana Mattos Rocha /
10051488, Mariana Romero Santos / 10017428, Matheus Carvalho Kanitz / 10051827, Nilma
de Souza Paulino / 10000357, Ninive de Oliveira Nunes Bandeira / 10073836, Paulo Henrique
Lobo e Silva / 10057260, Rafael Landin Ribeiro / 10011850, Romualdo Carneiro Rios Filho /
10044683, Sandra Cristina Catello Del Caro / 10008601, Sergio Ricardo de Sousa Santos /
10063958, Suani de Barros Batista / 10015833, Valter Silva de Jesus / 10000221, Veronica
Mattos / 10017726, Vinicius Almeida Lira / 10045046, Zurishaddai Reimao Cardona de
Oliveira.
1.2.2 TÉCNICO JUDICIÁRIO – ÁREA: APOIO ESPECIALIZADO – ESPECIALIDADE:
INFORMÁTICA
10075161, Carlos Andre Reimao de Sousa Caldas / 10021378, Roberto Lessa Braga /
10034623, Thiago de Almeida Oliveira.
2 DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão interpor recurso contra o resultado provisório na perícia médica,
nos dias 10 e 11 de março de 2009, das 8 horas às 18 horas, observado o horário local da
cidade de Salvador/BA, no Gabinete da Presidência do Tribunal Regional do Trabalho da 5ª.
Região - Rua Bela Vista do Cabral nº 121, 1º. Andar, bloco A, Edifício Ministro Carlos Coqueijo
Costa - Nazaré, Salvador/BA.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente
ou intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax ou via correio eletrônico e/ou em desacordo com
o Edital n.º 1 – TRT 5.ª Região, 29 de agosto de 2008, publicado Diário Oficial da União, e com
este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final na perícia médica dos candidatos que se declararam portadores de
deficiência e o resultado final no concurso para todos os cargos serão publicados no Diário
Oficial da União e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/trt5regiao2008, na data provável de 17 de março de
2009.

Desembargador PAULINO CÉSAR MARTINS RIBEIRO DO COUTO
Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 5.ª Região